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66 میلیارد آپشن ها
با قهرمانی تیم پرسپولیس در لیگ 
برتر و جام حذفی پاداش و آپشن 
بازیکنان این تیم فعال شده و 
باشگاه پرسپولیس باید مبلغ 
زیادی را به کادر فنی و بازیکنانش 
بپردازد. در قرارداد پرسپولیس 
10 درصد مبلغ قرارداد به عنوان 
پاداش برای قهرمانی در لیگ 
برتر و 5 درصد از مبلغ قرارداد 
به عنوان پاداش برای قهرمانی 
در جام حذفی پیش بینی شده 
است که با این دو قهرمانی، 
باشگاه پرسپولیس باید 15 درصد 
مبلغ قرارداد اعضای تیمش را 
به آنها پرداخت کند. از طرف 
دیگر مبلغی در حدود 3 میلیارد 
تومان به عنوان آپشن در قرارداد 
بازیکنان پرسپولیس نوشته شد 
که شامل رضایت مدیرعامل، 
رضایت سرمربی، حضور در 55 
درصد بازی ها و ملی پوش شدن 
بود که این آپشن برای بازیکنان 
زیادی فعال شده است و باشگاه 
پرسپولیس ملزم به پرداخت آن 
گردیده. عدم پرداخت پاداش ها 
و آپشن حالا ناراحتی بازیکنان را 
در پی داشته و برخی از آنها اعلام 
کرده اند تا با بازیکنان تسویه نشود 
در تمرینات حضور پیدا نخواهند 
کرد. طبق اسنادی که به دست 
خبرگزاری فارس رسیده، باشگاه 
پرسپولیس باید 66 میلیارد و 
310 میلیون و 500 هزار تومان به 
مربیان و بازیکنان این تیم پرداخت 
کند که پرداخت این رقم هنگفت 
در شرایط فعلی خارج از توان 

پرسپولیس است.

 
خانبان و عسگری 

هنوز توافق نکرده اند
مهرداد خانبان و محمد عسگری 
دو آنالیزور پرسپولیس پیشنهاد 
مالی باشگاه را برای تمدید قرارداد 
رد کردند و خواستار افزایش 50 
درصدی مبلغ قرارداد خود شده اند. 
دو آنالیزور پرسپولیس در حالی 
دست نگه داشته اند که مربیان 
خارجی افزایش ۲0 درصدی قرارداد 
خود را پذیرفتند اما آنها همچنان 
خواستار افزایش رقم قرارداد هستند 
تا دریافتی آنها نزدیک به قرارداد 
دلاری مربیان خارجی تیم شود. 
این اتفاق در شرایطی رخ می دهد 
که عسگری از ذوب آهن تا الان 
همواره در کنار یحیی گل محمدی 
بوده و در کادر فنی نزدیکترین فرد 
به اوست. از سوی دیگر خانبان هم 
بعد از کار با کالدرون در پرسپولیس 
مانده و همراه با یحیی گل محمدی 
بوده و یحیی هم خواستار باقی 
ماندن آنهاست. دیروز خبر آمد اگر 
پرسپولیس با این دو مربی – آنالیزور 
به توافق نرسد دنبال آنالیزور خارجی 
خواهد رفت که قطعاً هزینه بیشتری 

برای باشگاه خواهد داشت.
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

علی جودکی

بدون یک بازی رفت

بعد از دو فصل حضور در تیم بزرگسالان پرسپولیس بالاخره رسماً از این تیم 
جدا شد. جودکی که از پایه ها به تیم اصلی رسیده بود و در پست مدافع چپ 
بازی می کرد طی دو سال گذشته حتی یک دقیقه در بازی های رسمی پرسپولیس 
حاضر نشده و حتی در لیست تیم هم قرار نگرفته بود. این بازیکن که به تیم 
پارس جنوبی جم در لیگ یک پیوست زیر 23 سال بود و بعید نیست چند فصل 

بعد با مبلغی بالا به پرسپولیس برگردد!

علیرضا بیرانوند

امروز قراردادش را فسخ می کند؟

مدتی قبل اقدام به ارسال نوتیسِ )اخطار فسخ قرارداد( 5 و10 روزه به باشگاه 
پرسپولیس کرد که آخرین فرصت سرخپوشان برای پرداخت مطالبات این بازیکن 
نیز سه روز پیش به پایان رسید، اما تاکنون هیچ پولی به حساب این بازیکن پرداخت 
نشده است. بیرانوند که برای مراسم عروسی خواهرش به خرم آباد رفته بود ظاهراً 
دیشب به تهران برگشته است. شنیده می شود در صورت عدم پرداخت مطالبات 

امروز به صورت حضوری برای فسخ قرارداد به سازمان لیگ مراجعه خواهد کرد.

کریم باقری

تمدید زیر فشار افکار عمومی؟

بعد از سر و صدایی که داستان تمدید نشدن قرارداد او درست کرد، ظاهراً فشار 
افکار عمومی باعث شده درویش عقب نشینی کند و بعد از اینکه گفته شد یحیی 
تأکید کرده همه دستیارانش باید بمانند حالا شنیده می شود باشگاه با باقری 
وارد مذاکره شده است. البته مشخصاً باقری هم با علم به فرم قرارداد دستیاران 
خارجی یحیی می خواهد پول بیشتری دریافت کند که مشخص نیست توافق 

خواهد شد یا نه. باقری اخیراً ممنوع الکار بودنش را هم تکذیب کرده است.

متعاقب همان 
قراردادها و 

همان اعداد حالا 
رضا درویش و 
باشگاهش در 

بحرانی عجیب گرفتار 
شده و ضمن پرداخت 

تمام مطالبات 
فصل قبل شامل 

اصل مبلغ قرارداد و 
آپشن هایی که فعال 

شده، طبق عرف 
فصل نقل و انتقالات 

باید 20 تا 25 درصد 
روی مبلغ فصل قبل 

بگذارد که در مورد 
برخی از بازیکنان 

شدنی نیست و در 
مورد برخی دیگر 

عقلانی و منطقی به 
نظر نمی رسد

هیچ خبری از شروع تمرینات پیش فصل نیست

اعتصاب در نقطه صفر، بی خبری، بحران و دیگر هیچ!

ه  د لعا ق ا فو لیس  پرسپو ع  ضا و ا
نابسامان است تا جایی که دوباره 
خیلی از طرفداران این تیم با رصد 
شرایط به وجود آمده می گویند 
کاش این تیم قهرمان نمی شد و دبل 

! نمی کرد
در شرایطی که استقلال، سپاهان 
و تراکتور به عنوان سه تیم مدعی 
قهرمانی فصل بعد تمرینات شان را 
شروع کرده اند به نظر می رسد شروع 
تمرینات پیش فصل پرسپولیس برای 
سومین بار به تعویق بیفتد. یحیی 
گل محمدی ابتدا اعلام کرده بود 
تیمش از 3 تیرماه )شنبه هفته قبل( 
استارت خواهد زد اما بعدتر گفت 
چهارشنبه 7 تیر موعد شروع تمرینات 

پیش فصل است. با این حال در 
شرایطی که تنها 6-5 بازیکن برای 
تمرین چهارشنبه قبل آماده بودند و 
غیر از یحیی گل محمدی هیچ مربی ای 
با باشگاه قرارداد نداشت تا در تمرین 
حاضر شود، شروع تمرین به شنبه 10 
تیر )امروز( موکول شد اما بعید است 
امروز هم خبری از شروع تمرین شود 
چرا که تا عصر دیروز هم خبری درباره 
استارت تمرینات اعلام نشده و به 

اعضای تیم ابلاغ نشده بود!
در  بلاتکلیفی  و  سردرگمی  ین  ا
شرایطی ادامه پیدا می کند که باشگاه 
پرسپولیس در آخر هفته ای که گذشت 
تنها موفق شد قرارداد سه دستیار 
خارجی گل محمدی را تمدید کند و باز 
هم تکلیف بازیکنان، چه آنهایی که 
قرار است قراردادشان را تمدید کند 
و چه خریدهای جدید روشن نشد.

در چنین شرایطی رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که 
به کربلا سفر کرده بود به تازگی از 
این سفر برگشته و قرار است از امروز 
اقدامات اساسی اش درباره خریدها و 
تمدیدها را آغاز کند و شاید از امروز 
بالاخره خبر جذب بازیکنان جدید و 
تمدید با 5 بازیکنی که قراردادشان 

تمام شده بود را بشنویم.
ین به نظر می رسد  با وجود ا
حتی اگر از امروز اخبار خوشی از 
باشگاه پرسپولیس بیرون بیاید 
اما شروع تمرینات پیش فصل 
بستگی به اتفاقات دیگری دارد 
چرا که بازیکنان بین خودشان 
قرار گذاشته اند تا مطالبات شان 
پرداخت نشود در تمرینات حاضر 
نشوند. بازیکنان پرسپولیس 16 
درصد از قرارداد فصل قبل خود را 

طلب دارند و البته آپشن هایشان 
بعد از قهرمانی های اخیر فعال شده 
و آنها را هم طلب دارند. بازیکنان 
همچنین برای بردن سوپرجام 
پاداش می خواهند ضمن اینکه 
پاداش 5 برد آخرشان را نگرفته اند 
که یکی از آنها دربی فینال حذفی 
بوده است. نکته جالب اینکه 
بازیکنان پرسپولیس 5 درصد از 
مبلغ قرارداد دو فصل قبل خودشان 
را هم طلب دارند و عجیب اینکه 

هیچ خبری از پرداخت نیست.
ین شرایط به نظر می رسد  با ا
پرسپولیس به عنوان قهرمان همه 
جام های فوتبال ایران در همین نقطه 
صفر با بحران بزرگی مواجه شده است 
و شاید اگر قهرمان نمی شد اوضاع به 
مراتب بهتری داشت. در شرایطی که 
باشگاه پرسپولیس هیچ مبلغی بابت 

قهرمانی های خود در لیگ برتر و جام 
حذفی از فدراسیون و سازمان لیگ 
دریافت نکرده باید چیزی حدود 110 
میلیارد تومان بابت این بدهی ها 
پرداخت کند که بیش از 66 میلیارد 
تومان آن آپشن هاست در حالی که 
فعلاً خبری از بودجه و دریافتی از 

اسپانسرها نیست.
به هر حال در شرایط کنونی حتی اگر 
بازیکنان سفر رفته به تهران برگشته 
باشند، با تمدیدی ها توافق نهایی 
صورت گیرد و از خریدها رونمایی 
شود، اعتصاب بازیکنان در همین 
نقطه صفر باعث شده تا زمان شروع 
تمرینات پیش فصل پرسپولیس کاملاً 
نامشخص باشد آن هم در شرایطی 
که این تیم باید از قهرمانی اش در لیگ 
برتر دفاع کند و البته در لیگ قهرمانان 

آسیا حاضر باشد!

حامد حسینی
خبرنگار

 بحران بزرگ درویش برای فصل جدید

فقط 5 بازیکن باید به سقف قرارداد برسند

یک سال قبل پرسپولیس خریدهای 
جذابی داشت و با اتکا به هنرنمایی برخی 
از این خریدها و چفت و بست تیم یحیی 
همه جام ها را گرفت. گفته می شود سقف 
قرارداد فصل قبل پرسپولیس 1۲ میلیارد 
بوده که برای خریدهایی مثل بیرانوند 
و دانیال اسماعیلی فر پرداخت شده و 
خریدهای دیگری مثل پورعلی گنجی و 
سروش رفیعی با ارقامی نزدیک به این 
سقف )10 و 11 میلیارد تومان( قرارداد 
بسته بودند که تا اینجای کار نکته عجیبی 
نیست اما چطور پرسپولیس فصل قبل 
این سقف درون خانوادگی را رعایت نکرد 
و برای جذب سعید صادقی به عبارتی 14 و 
به عبارتی ۲0 میلیارد تومان پرداخت کرد؟ 
یک سال قبل پرسپولیس با نرخ دلار 30 
هزار تومانی قراردادی 400 هزار دلاری با 
گولسیانی بست؛ یعنی اینکه او هم سقف 
باشگاه )1۲ میلیار تومان( را دریافت کرد 
اما چطور همان زمان با یورگن لوکادیا 
قراردادی یک میلیون دلاری )30 میلیارد 

تومانی( بسته شد؟
متعاقب همان قراردادها و همان اعداد 
حالا رضا درویش و باشگاهش در بحرانی 
عجیب گرفتار شده و ضمن پرداخت تمام 
مطالبات فصل قبل شامل اصل مبلغ 
قرارداد و آپشن هایی که فعال شده، طبق 
عرف فصل نقل و انتقالات باید ۲0 تا ۲5 
درصد روی مبلغ فصل قبل بگذارد که در 
مورد برخی از بازیکنان شدنی نیست و 
در مورد برخی دیگر عقلانی و منطقی به 

نظر نمی رسد.
با توجه به آنچه فصل قبل در تیم 
پرسپولیس گذشت باید یک دسته بندی 
مختصر بر اساس عملکرد فنی بین 
بازیکنان ایجاد کرد. طبق آمار و عملکرد 
فنی بازیکنان پرسپولیس علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی، وحید امیری، گئورگی 
گولسیانی و میلاد سرلک به خاطر ارائه 
بهترین نمایش ها و نوسان بسیار پایینی 
که داشتند در دسته نخست قرار می گیرند 
و به نوعی top level های تیم هستند و 

این گروه مستحق دریافت سقف قرارداد 
خواهند بود.

در دسته دوم می توان بازیکنانی مثل 
پورعلی گنجی، صادقی، اسماعیلی فر و 
علی نعمتی را قرار داد که در بیستر بازی ها 
حضور داشتند اما در مقطعی دچار نوسان 
شدند. با نگاه منطقی می توان گفت اگر 
مثلاً سقف قرارداد پرسپولیس 15 میلیارد 
تومان باشد رقم قرارداد این بازیکنان باید 

نهایتاً 1۲ میلیارد تومان باشد.
دسته سوم نفراتی مثل امید عالیشاه، 
کمال کامیابی نیا، سینا اسدبیگی، 
مهدی عبدی، عیسی آل کثیر و محمد 
عمری هستند که کمتر بازی کردند 
اما بعضاً تأثیرگذار هم بودند. البته با 
اغماض می شود فرشاد فرجی را هم 
در این دسته قرار داد و برای آنها هم 
می توان سقفی حدوداً 10 میلیارد تومانی 
را در نظر گرفت. در عین حال بازیکنی 
مثل لئاندرو پریرا شاید تنها نفری است 
که باید دسته چهارمی هم برای او در 
نظر گرفت و کمترین مبلغ را برای او 
پرداخت اما چنانچه باشگاه موفق به 
فسخ قراردادش نشود در کمال تعجب 
قرار است بیشتر از همه بازیکنان فوق 

دریافتی داشته باشد!
در عین حال بالا رفتن وحشتناک نرخ 
ارز نسبت به یک سال قبل و البته اینکه 
خیلی سخت است رقم قرارداد بازیکنی را 
نسبت به فصل قبل کاهش داد مشکلات 
بزرگی برای مدیریت پرسپولیس ایجاد 
شده است. مثلاً اینکه طبق قاعده قرارداد 
گولسیانی باید ۲0 درصد افزایش پیدا 
کند که اینطوری قرارداد او 480 هزار دلار 
می شود که با نرخ دلار 50 هزار تومانی ۲4 
میلیارد تومان می شود و با سقف امسال 
پرسپولیس همخوانی ندارد. یا سعید 
صادقی اگر فصل قبل 15 میلیارد تومان 
گرفته باشد حالا دنبال عقد قراردادی 18 
میلیارد تومانی است و اینطوری داستان 
تمدید با این نفرات با چالش اساسی 

مواجه می شود.
این مسأله در مورد نفراتی که فصل قبل 
قرارداد نسبتاً بالایی بسته اند اما خیلی کم 
بازی کرده اند یا چندان مؤثر نبوده اند هم 

مصداق دارد. مثلاً عالیشاه و کمال کم 
بازی کردند اما کاپیتان های اول و دوم تیم 
بودند و خیلی خیلی سخت است که بتوان 
رقم قرارداد آنها را نسبت به فصل قبل 
کاهش داد. چالشی که حالا برای عالیشاه 

ایجاد شده.
این مشکل در مورد خریدهای جدید هم 
مصداق دارد. مثلاً حسین کنعانی زادگان 
به عنوان یک ملی پوش با رو کردن 
پیشنهاد تیم های دیگر رقم بالاتری از 

سقف قرارداد را می خواهد و البته از رقم 
گولسیانی و سعید صادقی هم مطلع 
است اما باشگاه به او می گوید همان 
15 میلیارد را پرداخت می کند. در عین 
حال بازیکنان فصل قبل با در نظر گرفتن 
اینکه باشگاه برای برخی نفرات استثنا 
قائل شده و خودش سقف را شکسته، 
بدون توجه به این سقف خواستار بالا 
رفتن رقم قراردادشان هستند و خواهان 
۲0 تا ۲5 درصد افزایش حقوق هستند 

وگرنه تمدید نمی کنند.
همه اینها بحران بزرگی برای مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس ایجاد کرده که باید 
در کنار ماجرای تهیه و تأمین بودجه برای 
پرداخت مطالبات بیش از 100 میلیاردی 
فصل قبل، این ماجرا را هم مدیریت 
کرده و پیش ببرد به گونه ای که هم تیم به 
موقع جمع و جور شود، هم یحیی ناراحت 
و دلخور نشود و هم بین بازیکنان اختلافی 

به وجود نیاید.

محمد قراگزلو
خبرنگار


